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Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 
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 Prawdy, której strzeże ósme przykazanie –  

zwłaszcza religijnej i moralnej –  nie można zachowywać 

wyłącznie dla siebie, ale trzeba nią również innych 

ubogacać. Można to czynić słowem i przez świadectwo 

życia. Jako ludzie wierzący mamy ustawicznie świadczyć o 

tym, że idziemy za Chrystusem, który jest Prawdą. Okazją do 

dawania świadectwa o swoim życiu religijnym może być 

nawet sztuka. Ponieważ środki masowego przekazu 

uczestniczą w przekazie prawdy na szeroką skalę, dlatego 

na osobach zaangażowanych w ten proces spoczywa wielka 

odpowiedzialność. 

Prawda jest fundamentem szczerości i zaufania 

między ludźmi. Kościół wzywa swoich członków, aby byli 

prawdziwymi w swoim postępowaniu, aby wypowiadali 

prawdę, a wystrzegali się obłudy, fałszu i dwulicowości. 

Katechizm Kościoła Katol ickiego  podaje, że 

prawdomówność, która jest cnotą, zachowuje złoty środek 

między tym, co powinno być wyjawione drugiemu 

człowiekowi, a sekretem, który powinien być zachowany. 

Taka postawa świadczy o uczciwości człowieka i jego 

dyskrecji ( por. KKK 2469 ) .Dążenie do poznania prawdy i 

trwania jej jest bardzo ważne w dziedzinie moralnej. 

Wszyscy ludzie są zobowiązani, trwać przy poznanej 

prawdzie i całe swoje życie układać według 

wymagań prawdy ( KKK 2467 )  

 Tak więc każdy jest zobowiązany do 

poznania prawa moralnego i postępowania 

według niego. Inaczej mówiąc trzeba poznać, 

co rzeczywiście jest dobre, a co złe dla 

człowieka. Rozważając czyny ludzkie w ich 

odniesieniu do ostatecznego celu, dobrem jest to, co 

pomaga osiągnąć człowiekowi zbawienie, a złem to, co 

go od niego oddala lub je zupełnie uniemożliwia.  

Ósme przykazanie Boże mówi: Nie mów 

fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu. Z 

kłamstwem spotykamy się właściwie w każdej dziedzinie 

naszego życia –  zarówno publicznego, jak i prywatnego. 

Ósme przykazanie stoi na straży prawdy. Nakazuje ono 

szczerze jej szukać, trwać przy niej i na jej fundamencie 

budować życie, zwłaszcza religijne i moralne. Poznana 

prawda nakłada też obowiązek szerzenia jej słowem i 

świadczenia o niej swoim życiem. Grzechem przeciwko 

ósmemu przykazaniu Bożemu jest brak miłości do 

prawdy, przemilczanie jej, gdy miłość nakazuje o niej 

świadczyć, oraz mówienie tego, co miłość nakazuje 

przemilczeć. 

 Ósme przykazanie dekalogu nakazuje również 

naprawiać krzywdy wyrządzone złym posługiwaniem się 

darem mowy. 

O niszczącej sile kłamstwa wiedział szatan, który 

posłużył się nim, oszukując w raju Ewę, pierwszą kobietę. 

Człowiek dał się okłamać, stał się ofiarą kłamstwa i –  co 

gorsze –  zaraził się kłamstwem. Bolesnych skutków 

kłamstwa ludzkość doświadcza do 

dzisiejszego dnia. 

Jako chrześcijanie wierzymy, że źródłem 

wszelkiej prawdy jest sam Bóg, 

a ostatecznie Boża prawda objawiła się 

w Jezusie Chrystusie, który jest pełen łaski 

i prawdy ( J 1,14 ) .  



 
 

 

Serdecznie zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dzisiaj 

o godz. 1600. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

godz. 1645. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1730 do 2100. Krąg Biblijny w sali na plebanii o 

godz. 1830. W piątek nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego po 

wieczornej Mszy Świętej. Droga Krzyżowa o godz. 1630 i 1900.  

W sobotę Wielkopostny Dzień Skupienia Młodych, na który serdecznie 

zapraszamy młodzież naszej parafii, a zwłaszcza kandydatów do 

bierzmowania. Rozpoczęcie Drogą Krzyżową o godz. 1000, następnie 

Msza Święta o godz. 1100 oraz spotkanie przy stole w dolnym kościele. 

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy wielkopostne rekolekcje O 

rzeczach ważnych, które poprowadzi ks. Krzysztof Wąs. Program 

rekolekcji znajduje się na stolikach z prasą katolicką, na plakacie w 

przedsionku kościoła oraz na stronie internetowej naszej parafii. 

Podczas rekolekcji ranna Msza Święta będzie odprawiana o godz. 900, 

a wieczorna Msza Święta o godz. 1800. Spotkania rekolekcyjne dla 

dzieci odbędą się w szkołach. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym 

miesiącu wyniosła 14 755 zł. Wszystkim ofiarodawcom składamy 

najserdeczniejsze Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę o naszą 

wspólnotę parafialną. 

Jak co roku, w sklepach na terenie naszej parafii, możemy składać do 

koszów z napisem Caritas dary dla najbardziej potrzebujących, które 

zostaną im przekazane w formie paczek przed Świętami 

Wielkanocnymi. Dary te można również składać w przedsionku 

naszego kościoła. Prosimy, by nie przynosić ubrań. Dostępne są także 

baranki wielkanocne rozprowadzane przez panie z parafialnej grupy 

Caritas. Ofiara za nie to minimum 8 zł. 

Wszystkich, którzy chcieliby pomóc w przedświątecznych porządkach 

przy kościele, zapraszamy w najbliższą sobotę na godz. 800 z 

narzędziami ogrodniczymi. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Oprócz Niedzieli i Gościa 

Niedzielnego dostępne są również dwumiesięcznik Misyjne Drogi, 

magazyn historyczny Niedziela. Magazyn oraz Staś i Mały Gość dla 

dzieci. 

1560 3 II [1938]. Dziś po Komunii św. Jezus dał mi znowu kilka 

wskazówek: pierwsze –  nie walcz sama z pokusą, ale natychmiast 

odsłoń ją spowiednikowi, a wtenczas pokusa straci całą swą siłę; drugie 

w tych doświadczeniach nie trać pokoju, przeżywaj moją obecność, proś 

o pomoc Matkę moją i świętych; trzecie –  miej tę pewność, że ja na 

ciebie patrzę i wspieram cię; czwarte –  nie lękaj się ani walk duchowych, 

ani żadnych pokus, bo ja cię wspieram, byleś ty chciała walczyć; wiedz, 

że zawsze zwycięstwo jest po twojej stronie; piąte - wiedz, że przez 

mężną walkę oddajesz mi wielką chwałę, a sobie skarbisz zasługi, 

pokusa daje sposobność do okazania mi wierności. 

1561 A teraz ci powiem to, co jest najważniejsze dla ciebie: bezgraniczna 

szczerość dla swego kierownika; jeżeli nie będziesz korzystać z tej łaski 

według moich wskazań, to zabiorę go tobie, a wtenczas pozostaniesz 

sama sobie i powrócą ci wszystkie udręczenia, które ci są wiadome. Nie 

podoba mi się, że nie korzystasz z okazji, kiedy możesz się z nim widzieć 

i porozumieć. Wiedz, że to jest wielka łaska moja, jeżeli ja daję duszy 

kierownika. Wiele dusz o to prosi, a nie wszystkim udzielam tej łaski. Z 

chwilą, kiedy ci go dałem za kierownika, obdarzyłem go nowym światłem 

do łatwego poznania i zrozumienia duszy twojej. 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 11.03. –  17.03.2024 
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

kuzynki Agaty z rodziną  

1700 
za śp. Andrzeja Woszczynę –  od Ani i 

Darii  
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630 
za śp. Adama Augustyna – od 

zakładu Pogrzebowego Gielarowski  

1700 
za śp. Andrzeja Woszczynę –  od 

rodziny Daneckich  
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630 

za śp. Adama Augustyna –  od 

Jadwigi i Tadeusza Augustyn z Woli 

Lubeckiej  

1700 
za śp. Michała Harańczyka –  od syna 

Andrzeja z rodziną  

1700 
za śp. Ninę Janusz –  od rodziny 

Bugajskich i wnuczki Ani  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

kuzyna Adama Augustyna z rodziną  

1700 
za śp. Michała Harańczyka –  od córki 

Krystyny z Tadeuszem  
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630 
za śp. Adama Augustyna –  od 

kuzynki Marii Jeleń z rodziną  

1700 
za śp. Józefę Kołacz w r. śmierci i 

męża Władysława 

1700 
za śp. Annę Dudek –  od wnuka 

Tomasza  
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630 
za śp. Tadeusza Siemoniaka w r. 

śmierci  

1700 
za śp. Genowefę Żądło, Mariana 

męża, Krystynę córkę  
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700 
za śp. Annę Wacławek w r. śmierci, 

męża Teodora, wnuka Grzegorza  

830 

o Boże błogosławieństwo dla 

modlących się przy kapliczce w Gaju-

Zacisze i ich rodzin  

1000 
za śp. Janinę i Jana Gruszka, córkę 

Irenę oraz Marię Daniel  

1130 za śp. Halinę Radmacher w r. śmierci  

1700 w intencji Parafian  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


